
                                                         
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Αριθμ. πρωτ: - 14.501 -   
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ                                         Ημερομηνία:  24/10/2017 
 

Α   Π   Ο   Φ  Α  Σ   Η    486/2017  
 

ΘΕΜΑ:   « ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ  ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ » 
 

Ο Δήμαρχος Αμφιλοχίας 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/06. 
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 9 και 10 του Ν. 3463/06 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80  
5. Το άρθρο 20 παρ. 13 του Ν. 3731/2008 (Αναδιοργάνωση της δημοτικής αστυνομίας και 

ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσωτερικών ( ΦΕΚ 263 Α))  
6. Το άρθρο 83 του Ν.2362/1995 ( περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου και     δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις) 
7. Την τήρηση των διατάξεων των άρθρ. 1 & 7 του Ν. 2690/1999 και των άρθρων 15 & 58 

του Ν. 3852/2010  
8. Την εξειδικευμένη πίστωση  3.000,00€ που έχει γραφτεί στον Κ.Α. 35-6699 Λοιπές 

προμήθειες αναλωσίμων προϋπολογισμού  Έτους 2017. 
9. Την Α.Α.Υ. 720/11-10-2017 ανάληψη υποχρέωσης , η οποία έχει εγκριθεί με την αριθμ. 

167/11-10-2017 ,  όπου  δεσμεύτηκε και διατέθηκε η πίστωση 3.000€ σε βάρος του 
ανωτέρω ΚΑ 

10. Την ανάγκη για την εκτέλεση της προμήθειας αναλωσίμων πρασίνου για την κάλυψη 
επειγουσών αναγκών της Υπηρεσίας Πρασίνου του Δήμου Αμφιλοχίας 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Εγκρίνει τις Τεχνικές προδιαγραφές  που έχουν συνταχθεί από το τμήμα Τεχνικών έργων και 
Συντήρησης Υποδομών  που αφορούν την προμήθεια λοιπών αναλωσίμων πρασίνου, όπως 
επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. (Τεχνικές προδιαγραφές 
αναλωσίμων πρασίνου )  

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 

 
 
 

ΚΟΙΜΗΣΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΛ7ΖΩΨΞ-23Φ



      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ, 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

Κ.Α.: 35-6699 

& ΠΡΑΣΙΝΟΥ Προϋπολογισμός: 2.999,56 € 
 CPV: 16160000-4 

 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 

Η παρούσα αφορά την προμήθεια αναλωσίμων πρασίνου και συγκεκριμένα σάκους 

απορριμμάτων, νήμα κοπής χόρτων  κλπ με σκοπό την κάλυψη των αναγκών της Υπηρεσίας 

Πρασίνου του Τμήματος Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του Δήμου 

Αμφιλοχίας.  

Ο ενδεικτικός  προϋπολογισμός της προμήθειας  ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 

2.999,56 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%) το οποίο θα βαρύνει τον Κ.Α. 35-6699 με 

τίτλο «Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων» οικονομικού έτους 2017. Στα παραπάνω  

περιλαμβάνονται  η αξία των ειδών καθώς και τα έξοδα μεταφοράς  στην αποθήκη του 

Δήμου μας. Σημειώνεται ότι οι ποσότητες του ενδεικτικού προϋπολογισμού  της μελέτης 

δύναται να αυξομειώνονται  μεταξύ  των ειδών  ανάλογα  με  τις ανάγκες  της Υπηρεσίας 

μέχρι του συνολικού ποσού της μελέτης. Η προμήθεια μπορεί να πραγματοποιηθεί 

τμηματικά ή και ολικά αναλόγως των αναγκών της υπηρεσίας μας. 

 

 

 Αμφιλοχία, 18/10/2017 
 ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

O ΣΥΝΤΑΞΑΣ Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
    
    

ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ  ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΖΑΜΠΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΕ Γεωπόνος Πτυχιούχος Τοπογράφος Μηχανικός 

 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΛ7ΖΩΨΞ-23Φ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ, 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

Κ.Α.: 35-6699 

& ΠΡΑΣΙΝΟΥ Προϋπολογισμός: 2.999,56 € 
 CPV: 16160000-4 

 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

Πλαστικοί σάκοι από πολυαιθυλένιο υψηλής πυκνότητας (HPDE) διαστάσεων 90*120 εκ. σε 
συσκευασίες των 25kg. 

Οι σάκοι θα είναι μεγάλης αντοχής, κατασκευασμένοι κατάλληλα για ασφαλή και 
υγιεινή αποθήκευση απορριμμάτων. Για το σύνολο των σάκων η πρώτη ύλη που θα 
χρησιμοποιηθεί θα είναι άριστης ποιότητας από  πολυαιθυλένιο  υψηλής  πυκνότητας. Το 
πολυαιθυλένιο θα είναι μη τοξικό και όταν αποδομείται δεν θα προξενεί ζημιά στο 
περιβάλλον. Θα πρέπει  να είναι ανθεκτικοί κατά την συλλογή και μεταφορά  των προϊόντων 
κοπής ζιζανίων κλπ, ξερών φύλλων, μικρών κλαδιών κλπ, όπου κυρίως χρησιμοποιούνται. 
Τα είδη θα είναι απόλυτα καινούργια, πρόσφατης κατασκευής και τα κατασκευαστικά τους 
στοιχεία θα πρέπει να ανταποκρίνονται πλήρως στις προδιαγραφές μας. Απαιτείται  ο  
χρωματισμός  των  σάκων  να  είναι  μαύρος ,  με  χρώμα  απρόσβλητο  στις καιρικές 
συνθήκες καθώς και ομοιογενούς υλικού κατασκευής. 
Μεσινέζα 

Πλαστικό νήμα κοπής για χορτοκοπτικό, τετράγωνο 4mm σε καρούλι των 125 
μέτρων. 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Α/
Α 

ΕΙΔΟΣ Περιγραφή Μ.Μ. 
ΠΟΣΟΤΗΤ

Α 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ

ΔΑΣ 

ΣΥΝΟΛ
Ο 

1 Σακούλες 

Πλαστικός σάκος από 
πολυαιθυλένιο υψηλής 
πυκνότητας (ΗDPE) 

διαστάσεων 90x120 εκ. 

Συσκευασία 
25 kg 

20 80,00 1600,00 

3 Μεσινέζα 

Πλαστικό νήμα κοπής 
χόρτων Φ4mm τετράγωνο 
(μεσινέζα) σε καρούλι των 

125 μέτρων 

Καρούλι 125 
m 

13 63,00 819,00 

ΣΥΝΟΛΟ 2.419,00 

ΦΠΑ 24% 580,56 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2.999,56 
Η τιμολόγηση των υλικών έγινε με βάση της ισχύουσες τιμές εμπορίου. 
 

 Αμφιλοχία, 18/10/2017 
 ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

O ΣΥΝΤΑΞΑΣ Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
    
    

ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ  ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΖΑΜΠΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΕ Γεωπόνος Πτυχιούχος Τοπογράφος Μηχανικός 

ΑΔΑ: ΩΛ7ΖΩΨΞ-23Φ



 
ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 
Άρθρο 1ο: Αντικείμενο της προμήθειας 
Η παρούσα μελέτη αφορά στην προμήθεια αναλωσίμων πρασίνου για τις ανάγκες του 
Τμήματος Περιβάλλοντος, Καθαριότητας & Πρασίνου του Δήμου Αμφιλοχίας, 
προϋπολογισμού 2.999,56 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 
Άρθρο 2ο: Ισχύουσες διατάξεις. 
Η διενέργεια της προμήθειας διέπεται από τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και τις διατάξεις 
του Ν.3463/2006. 
 
Άρθρο 3ο: Προϋπολογισμός 
Ο προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 2.999,56 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, και η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α 35-6699 του 
προϋπολογισμού του Δήμου Αμφιλοχίας οικονομικού έτους 2017. 
 
Άρθρο 4ο: Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας 
Η εκτέλεση της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 
και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής για το σύνολο των ειδών. 
 
Άρθρο 5ο: Χρόνος και τόπος παράδοσης 
Τα προς προμήθεια είδη  θα παραδοθούν  τμηματικά  στο Δήμο, ανάλογα με τις ανάγκες  της 
Υπηρεσίας,   εντός   δέκα (10) ημερών από την  παραγγελία  τους. Η παράδοση των ειδών θα 
γίνει στο Δήμο σε χώρο που θα υποδειχθεί από την Υπηρεσία.  
 
Άρθρο 6ο: Δικαιολογητικά συμμετοχής 

1. Υπεύθυνη δήλωση του αρθρ. 8 του Ν. 1599/86, στην οποία θα δηλώνουν ότι έχουν 
λάβει γνώση των όρων της παρούσης τεχνικής περιγραφής και των τεχνικών 
προδιαγραφών και συμφωνούν με αυτούς. 

2. Οικονομική προσφορά 
 
Άρθρο 7ο: Παραλαβή-Τιμές-Πληρωμή  
Η παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών θα γίνεται από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής του 
Δήμου παρουσία του προμηθευτή. Οι τιμές που περιλαμβάνονται στην προσφορά του 
προμηθευτή είναι σταθερές και αμετάβλητες και δεν υπόκεινται για κανένα λόγο σε 
αναθεώρηση. Η πληρωμή της αξίας των προμηθευόμενων ειδών θα γίνει με έκδοση 
εντάλματος, που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά, από την Οικονομική 
Υπηρεσία του Δήμου μετά την οριστική παραλαβή κάθε είδους.   
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ, 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

Κ.Α.: 35-6699 

& ΠΡΑΣΙΝΟΥ Προϋπολογισμός: 2.999,56 € 
 CPV: 16160000-4 

ΑΔΑ: ΩΛ7ΖΩΨΞ-23Φ



 
Άρθρο 8ο: Φόροι, Τέλη, Κρατήσεις 
Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους, βάσει των κείμενων διατάξεων, φόρους, τέλη, 
κρατήσεις που θα ισχύουν κατά την κατά την ημέρα λήξης υποβολής των προσφορών. Ο 
Φ.Π.Α. βαρύνει τον Δήμο. 
 
 Άρθρο 9ο: Επίλυση διαφορών 
Για κάθε θέμα που δεν ρυθμίζεται από την παρούσα έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του 
Ν.4412/16 και του Ν. 3463/2006. 

 
 

 Αμφιλοχία, 18/10/2017 
 ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

O ΣΥΝΤΑΞΑΣ Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
    
    

ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ  ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΖΑΜΠΑΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΕ Γεωπόνος Πτυχιούχος Τοπογράφος Μηχανικός 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΛ7ΖΩΨΞ-23Φ


		2017-10-24T09:00:04+0300
	Athens




